i
O0;J1I€ll

O BHECEHMN W3MEHEHMI B peleHne Macimxara paiona Ilan aksma CeBepo-Kasaxcranckoit
obmactu ot 30 mexabps 2022 roga Ne 28/16 "O6 yreepxxaernu 6romkera IO6mneiHOrO
CeIbCKOro okpyra paiiona Illan akema Ha 2023-2025 rogsr"

Pemenne macnuxara paiiona Illan akeina CeBepo-Kazaxcranckoit oonactu ot 8 HosiOps 2023
roga Ne 9/14
Macnuxar paiiona Illan aksina CeBepo-Kazaxcranckoit oomactu PEILJIL:

1. Buectu B pemenue macnuxata paiiona [llan akerna CeBepo-Kazaxcranckoit obmactu "
O6 yTBepxkaenun OropKeTa KOOUIeHOro cenbckoro okpyra paitona Illam akeiHa Ha 2023-
2025 romet" ot 30 gexadbpst 2022 roga Ne 28/16 cnemytonue N3MEHEHHS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. Y1Bepauth OromxeT KOOueitHoro cenbckoro okpyra paviona Illam akeraa Ha 2023-
2025 roawl coryiaCHO MpUiIoKeHUsIM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2023 roxa B
CIEAYIONINX 00beMax:

1) moxoael — 37 461 ThICSY TEHTE:

HaJoroBble noctymieHus — 5 330 TeIcAY TEHre;

HEHAJIOTOBBbIE MOCTYIIEHUS — () THICAY TEHTE;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTana — O ThICSY TEHre;
noctyrieHus: TpanceptoB — 32 131 TeicsaY TeHTE;

2) 3arpatbl — 38 329 ThICSY TEHTE;

3) uncToe O KETHOE KpeauToBaHue — 0 ThICAY TEHTE:

OroKeTHBIE KpeAUThl — 0 THICSY TEHTE;

norameHue OrKETHBIX KpeIuToB — () ThICSY TEHTE;

4) canp0 1O onepanusiaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTUBaMU — () THICSY TEHTE:
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHIE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — () ThICSY TEHTE;
5) aepuuut (npodunut) 6ropKeTa — - 68 THICSY TEHTE;

6) ¢uHancupoBanue AeduiuTa (MCHIONIb30BaHUE HpoduIHTa) 00 KeTa — 868 THICY

TEHTe:
NOCTYIUIEHUE 3alMOB — () TBICSY TEHTE;
noramieHue 3aiMoB — O ThICSY TEHTE;
UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOPKETHBIX CPEJCTB — 868 ThICsU TeHre.";
npuiiokeHre | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PEJAKUUM COTJIACHO
MPUIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.
2. Hacrosimiee peuienrie BBoauTcs B aeiictBue ¢ 1 ssuapst 2023 roaa.

Ilpencenarens macauxara pariona lllan akpiHa
. K. KaHryXHHOB
CeBepo-KazaxcTaHcKoMH 001acTa



IIpunoxenue

K pCHICHUIO MacjixaTa

paiiona Illan akeiHa

Ceepo-Kazaxcranckoit o6iactu
ot 8 Host6pst 2023 roma Ne 9/14

[Tpunoxenue 1

K pEOICHUIO Maciinxara

paiiona Illan akeiHa

CeBepo-Kazaxcranckoit oomactu

ot 30 mexabps 2022 roma Ne 28/16

Bromxer FOOmneitHOro cemsckoro okpyra paitona Illan akema Ha 2023 rox

Kareropus Knacc IMonkmnace
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa

Haunmenosanue

4

1) doxopbr:

Hanorosrie
MOCTYTUICHHSI

ITomoxoaHbIN
HaJIOT

NHauBuyanbHbI

W MOIOXOIHBEIH
HAJIOT

Hamorn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamoru Ha
UMYIIECTBO

3eMenpHbIH
HAJIOT

Hanor Ha
TPaHCTIOPTHBIC
cpencTaa

Hocrynnenus
TpaHchepToB

Tpanchepts u3

BBIIIECTOALUX
OpPraHoB

TOCyAapCTBEHHOT

0 yTIpaBJICHUS

Tpanchepts u3

pailoHHOTO
ropona
00JIacCTHOTO
3HAYCHUS)
OroIKeTa

CyMmMma, THICSY
TEHTe

5
37 461

5330

827

827

4503

228

584

3691

32131

32131

32131



01

07

AnMuHUCTpaTOp  OFOIKETHBIX

IIporpamma

IIporpamMmm
124

001

022
124

008

HaumenoBanue  Cymma, ThICSY

TCHIC

2) 3arpartsl: 38329

Tl'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmiero 29 584
XapakTepa

[pencTaBuTeNbH
Bl €,
UCIIOJHUTENBHEIE
U Ipyrue OpraHsl,
BBITTOTHAIOIINE
o0mve QyHKIIH
rOCYIapCTBEHHOT
0 YIIpaBJICHUS

29 584

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO

29 584
3HA4YeHUs, cena,
nmocenka,

CEJIBCKOT'O OKpyTa

Ycayru mo
00eCcTIeYCHUIO
JIESATEINBHOCTH
akuMa ropoja
pailoHHOTO

3HaueHHs cela,

28 584

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

KanuransabIe
pacxobl
roCyapCTBEHHOT
0 oprasa

000

Kumumno-koMm
YHaJbHOE 5448
XO3SIHCTBO

BnaroycrpoiictBo
HaCEJICHHBIX 5448
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpYTa

5448

OcBelleHue yauig
B HaceJleHHBIX 5 000
ITyHKTax

Ob6ecneuenne
CaHUTApUU



12

13

009

014
124

013
124

040

HacCeJIEHHBIX 298
MYHKTOB

Opranuzanus
BOJIOCHAOKCHUS
HacCeJCHHBIX
ITyHKTOB

150

Tpancnopt u
KOMMYHUKaAIIUN

1292

ABTOMOOMIIBHBII 1292
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
palloOHHOTO

1292
3HAYeHUs, cea,
mocenka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

OOecrneuenue
(DYHKIIHOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
z[ogor B TOpoaax 1292
palioOHHOTO

3HAYEHHUs, cefax,
IMocelKax,

CeNbCKUX

OKpyrax
IIpoune 2 000
IIpouue 2 000

Anmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

2 000
3HAUYEHUs, Celna,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

Peanuszanus
MEpOnpUsATUN
U1 pemeHus
BOIIPOCOB
obycTpoiicTBa
HAaCCJICHHBIX
NIyHKTOB B
peau3aiuio Mep
0 COACUCTBUIO
9KOHOMUYECKOMY
pPa3BUTHIO 2000
pEeruoHOB B
paMKax
I'ocynapcTBeHHO
i mporpamMmel



pa3BUTHSA
PEruoHOB /10
2025 roga

Tpanchepts 5
TpaucdepTs 5

Anmapar akuma
ropoaa
alfOHHOTO
124 P
3HAUYCHHUS, Cella,
Imoceika,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

BosBpar
HEUCTIOIh30BaHH
Bl X (
HEJIONCIOIh30Ba
HHBIX) I€JEBBIX
TpaHcdepToB

048

3) UYwuctoe
OIOKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUEC

brogxeTHnie
KpEIUTHI

IToramenue
OIOJKETHBIX 0
KPEIUTOB

4) Canpmo mo
omepanuiIM ¢
(hMHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[Ipuobperenue
(hHAHCOBEIX 0
AKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoaaxu
(uHAHCOBBIX 0
AKTHUBOB
rocynapcTaa

5) Hedunur (
npOGUITHT) -868
Oro/pKeTa

6 )
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
HCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oroxera

868

[TocTtynnenus
3aiiMOB

IToramenwue
3aliMOB



CymmMa, ThICSY
Kareropus Knacc Ionkmace Haunmenoranue y ’

TEHTe
1 2 3 4 5

Hcnonb3yemsre
OCTaTKH

8 868
010 I)KETHBIX

cpencTB

OcTaTku
01 OO KETHBIX 868
CpencTB
CBoOOIHEIE
0CTaTKu
1 868
OIOIKETHBIX

CpeacCTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHGopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctunmn Pecryonvkn Kazaxcran



