

О внесении изменений в решение маслихата района Шал акына Северо-Казахстанской области от 30 декабря 2022 года № 28/16 "Об утверждении бюджета Юбилейного сельского округа района Шал акына на 2023-2025 годы"

Решение маслихата района Шал акына Северо-Казахстанской области от 8 ноября 2023 года \mathbb{N}_2 9/14

Маслихат района Шал акына Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата района Шал акына Северо-Казахстанской области " Об утверждении бюджета Юбилейного сельского округа района Шал акына на 2023-2025 годы" от 30 декабря 2022 года № 28/16 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Юбилейного сельского округа района Шал акына на 2023-2025 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 37 461 тысяч тенге:

налоговые поступления – 5 330 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 32 131 тысяч тенге;

- 2) затраты 38 329 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета - 868 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 868 тысяч тенге:

поступление займов – 0 тысяч тенге;

погашение займов – 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 868 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.

Приложение к решению маслихата района Шал акына Северо-Казахстанской области от 8 ноября 2023 года № 9/14 Приложение 1 к решению маслихата района Шал акына Северо-Казахстанской области от 30 декабря 2022 года № 28/16

Бюджет Юбилейного сельского округа района Шал акына на 2023 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2	3	4	5
			1) Доходы:	37 461
1			Налоговые поступления	5 330
	01		Подоходный налог	827
		2	Индивидуальны й подоходный налог	827
	04		Налоги на собственность	4 503
		1	Налоги на имущество	228
		3	Земельный налог	584
		4	Налог на транспортные средства	3 691
4			Поступления трансфертов	32 131
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственног о управления	32 131
		3	Трансферты из районного (города областного значения)	32 131
Функционалы	ная группа			
	Функциональная поді	группа		

		Администратор бюджетных программ		Наименование	Сумма, тысяч тенге
			Программа		
				2) Затраты:	38 329
01				Государственны е услуги общего характера	29 584
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	29 584
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29 584
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения села, поселка, сельского округа	28 584
			022	Капитальные расходы государственног о органа	1 000
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	5 448
	3			Благоустройство населенных пунктов	5 448
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5 448
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	5 000
				Обеспечение санитарии	

			009	населенных пунктов	298
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	150
12				Транспорт и коммуникации	1 292
	1			Автомобильный транспорт	1 292
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 292
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1 292
13				Прочие	2 000
	9			Прочие	2 000
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 000
			040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственной программы	2 000

				развития регионов до 2025 года	
5				Трансферты	5
	1			Трансферты	5
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов 3) Чистое	5
				бюджетное кредитование	0
				Бюджетные кредиты	0
				Погашение бюджетных кредитов	0
				4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				Приобретение финансовых активов	0
				Поступления от продажи финансовых активов государства	0
				 Дефицит (профицит) бюджета 	-868
				6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	868
				Поступления займов	0
				Погашение займов	0

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2	3	4	5
8			Используемые остатки бюджетных средств	868
	01		Остатки бюджетных средств	868
		1	Свободные остатки бюджетных средств	868

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан